De cruce in Philadelphio collocata, ac duabus statuis filiorum Constantini M. throno insidentibus.

Crucem auro obductam gemmis vitrisque ornatam, quæ in Philadelphia cernitur columnæ imposita, Constantinus Magnus erexit, ad crucis quam in celo viderat et columnæ illius porphyretice formam. Statuas pariter filiis suis posuit throne insidentes; item columnam illam hieroglyphicis notis Romanisque litteris inscriptam, quæ rerum novissima exhibent, excitavit. Ceterum e regione filiorum Constantini Magni, qui in thronis sedent, stabant statuae eorum qui se invicem amplectuntur.

De Modio.

Medium quod vocant, horologium erat, vel examen modii collocatum supra Amastrianorum arcam, inter duas manus a Valentianino construunt; quare huic proximum est signum Lamiæ. Infra autem in volumine manuum historiæ inscriptæ sunt, quas facili negotio periti percipient. Ceterum lege sanctum fuit, ut modius cumulate vendetur. Mercator vero quidam contra edictum ad regulam alieni vendidit. Quod ubi imperator rescivit, manus illi amputari jussit, easque una publice erigi curavit cum modio, qui erat horologium.

De eodem Modio clarior.

Manam praefectus militum cum Seythas debollasset, statuam meruit ad horologium ut vocant, ubi columnæ stant, et arcus erat ante domum, quæ nuncupatur Crateri: ibidem exstal Modius æneus seu horologium ac duæ manus æreæ hastæ infixæ. Neque hoc silentio prætereundum est, Modium sub Valentiniano statutum fuisse; tunc enim primum modii usus Constantinopolitanis esse coepit. Atque ideo cum argenti pretium constituisse, argenteum ab initio numisma percussum est, ut perspicue declarat Theodoretus. Cæterum manus æreæ idcirco tunc supra modium positæ fure, quod cum imperator lege sanxisset, ut modius frumenti cumulate venderetur, neque edictis suis ob sistere quemquam vellat, quidam, spretis legibus, cum ad regulam vendidisset, manus perdidit. Unde manus illæ ultræque tam vendentium quam ementium efformatae sunt, ut cumulatis frumenti modiis uterentur. Ibidem supra arcum ejusdem Valentiniani statua erigebatur, examen in dextera tenens. Ad pactam vero pecuniam solvendam ablata est, quia argentea erat.

De Amastriano.

In hoc loco Amastriano dicto positæ cernuntur solis in curru marmoreo, et Herculis recumbentis statuæ: item testudines cum avibus, draconesque quindecim, et statua marmorea domini cujusdam ex Paphlagonia advecta, atque altera statua servi ex Amastriana regione oriundi, urina et stercore obruta. Cæterum utraque statua eodem in loco dæmonibus erecta fuit. Ibidem columellarum ornamentum forma semirotonda erectum est. Ibi enim dæmones apparere sœpe animadversum est.